

VSIA "Liepājas Simfoniskais orķestris"
GADA PĀRSKATS
PAR 2012. gadu

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids

Sabiedrība ir reģistrēta LR UR Komercreģistrā 2009.g. 29.decembrī.

Sabiedrības pamatdarbība ir mākslinieku darbība, radošās, mākslinieciskās un izklaides darbības, un kultūras iestāžu darbība.

Uzņēmuma īss darbības apraksts pārskata gadā

2012.gads VSIA „Liepājas Simfoniskais orķestris” darbībā ir bijis veiksmīgs. Orķestris ir uzstājies festivālos Latvijā un Ķīnā, bet Liepājā pašu spēkiem realizēti Pianisma zvaigžņu festivāls un festivāls „Liepājas vasara”. Par orķestra profesionālo un māksliniecisko varēšanu liecina dalība augstas raudzes starptautiskos festivālos: „Meet in Beijing”, „Rīgas festivāls”, „Garīgās mūzikas festivāls”, „Vīnes klasika”, „Arēna”, „Porta”, „Latviešu jaunās mūzikas dienas 2012”, „Cēsu mākslas festivāls”. Apgrīzienus uzņem projekts „Liepājas koncerti”, 2012. gadā ir pirmatskaņoti trīs Liepājas koncerti, viens no tiem ierakstīts izdošanai CD formātā. Īpašu vietu orķestra darbībā ieņēmuši stratēģiski nozīmīgie bērnu un jauniešu izglītojošie koncerti.

Orķestra koncertmeistarei Ilzei Zariņai tika piešķirta Lielā Mūzikas balva.

2012. gadā orķestris ir sniedzis 94 koncertus, no tiem Liepājā 63, Rīgā 12, citās pilsētās 5, ārvalstīs 3, kamersastāvu koncertus Liepājā un citur Latvijā - 11. Ir veikti fonogrammu ieraksti diviem CD.

2012. gadā orķestris ir iegādājies vērtīgus pamatlīdzekļus - 10 jaunus augstas klases mūzikas instrumentus (trompetes, trombonus un klarinetes).

Neto apgrozījums sastādīja 105 284 LVL. Pārskata gada saimnieciskās darbības rezultāts ir peļņa 10 099 LVL.

Pamatkapitāla lielums sastāda 40 800 LVL. Daļu skaits (40 800 daļas) ar vienas daļas nominālvērtību (1.00 LVL) paliek bez izmaiņām.

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas

K.Pētersona un Ē.Ešvalda Liepājas koncerti tika nominēti prestižajām Lielajai Mūzikas balvai un laikraksta Diena gada balvai. 2013. gada aprīlī orķestris koncertēs Grieķijā, bet maijā uzstāsies Omānā. Saņemti arī vairāki citi ārzemju viesturneju piedāvājumi. Orķestris uzaicināts spēlēt Rēzeknes reģionālās koncertzāles atklāšanā.

VSIA "Liepājas Simfoniskais orķestris"
GADA PĀRSKATS
PAR 2012. gadu

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība

Liepājas simfoniskā orķestra tālāko izaugsmi lielā mērā noteiks valsts un pašvaldību finansējuma apjoms. Mūziķu atalgojuma pieaugumam un koncertdarbības nodrošināšanai nepieciešamo resursu pieejamība ietekmēs simfonisko orķestru attīstību ne vien Liepājā, bet visā valstī kopumā.

Nozīmīgs faktors nākotnes perspektīvā ir jaunas koncertzāles Liepājā būvniecība. Pie labvēlīgiem demogrāfiskajiem un ekonomiskās attīstības scenārijiem jaunā koncertzāle piesaistīs jaunas auditorijas no plašāka reģiona, kā arī paaugstinās simfonisko koncertu un orķestra prestižu sabiedrībā.

2012. gadā pastiprinājās mūziķu rotācija orķestrī, uzrādot atalgojuma līmeņa nepietiekamību. Lai saglabātu mākslinieciski augstvērtīgu orķestra sastāvu no Latvijas mūziķiem, vai papildinātu to ar ārzemju viesmūziķiem, abos gadījumos papildfinansējums atalgojuma paaugstināšanai ir izšķirīgi būtisks.

Ziņas par pētniecības darbiem un attīstības pasākumiem

2012.gada uzņēmums galveno uzmanību veltīja jaunu klausītāju piesaistīšanai, starptautisku kontaktu dibināšanai, kā arī uzņēmuma materiāli tehniskas bāzes saglabāšanai un atjaunošanai. Galvenie pasākumi tika vērsti uz orķestra zīmola nostiprināšanu un popularizēšanu, kā arī kolektīva motivācijas paaugstināšanu.

Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu

Lūdzu atļaut 2012. pārskata gada peļņu novirzīt uzņēmuma materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai un atjaunošanai.

Galveno finanšu rādītāju koeficientu analīze

Apstiprināts saskaņā ar likumu „Par uzņēmuma gada pārskatiem” 6. nodaļā paredzēto pielikumu kā uzņēmuma 2012.gada pārskata daļu, kas izskaidro pārskata pamatformu rādītāju saturu un sabiedrības „Liepājas Simfoniskais orķestris” gada pārskats sekojošā sastāvā:

- 2012.gada 31.decembra bilance ar kopsummu 118 312 LVL.
- Peļņas vai zaudējumu aprēķins ar peļņu 10 099 LVL apmērā.
- Naudas plūsmas pārskats (pēc netiešās metodes).

Lai izvērtētu LSO finansiālo stāvokli uz bilances datumu tika aprēķināti trīs galvenie uzņēmumu darbību raksturojošie koeficienti - rentabilitātes, likviditātes un maksātspējas rādītāji.

VSIA "Liepājas Simfoniskais orķestris"
GADA PĀRSKATS
PAR 2012. gadu

2012.g. Neto peļņas rentabilitātes rādītājs, jeb rentabilitāte, ir uzņēmuma darbības efektivitātes rādītājs. Rentabilitāti nosaka uzņēmuma neto peļņu dalot ar neto apgrozījumu, un tā sastāda 0.10 %. Šis ienesīguma līmenis skaidrojams ar salīdzinoši zemajām biļešu cenām kultūras pasākumu tirgū Liepājā un reģionos, iedzīvotāju skaita un pirktspējas nepietiekamību, ka arī piemērotas koncertzāles trūkumu pilsētā.

2012.g. Kopējās likviditātes rādītājs, jeb likviditāte, ir uzņēmuma spēja segt savas īstermiņa saistības, izmantojot visus apgrozāmos līdzekļus. Kopējais likviditātes rādītājs tiek noteikts, uzņēmuma apgrozāmo līdzekļu summu dalot ar īstermiņa saistībām, un tas sastāda 0.36. Tas parāda, ka uz bilances datumu uzņēmumam ir nepietiekoši likvīdi apgrozāmie aktīvi.

2012.g. Maksātspējas rādītājs, jeb maksātspēja, raksturo gan ilgtermiņa, gan īstermiņa stāvokli uzņēmumā un tā finanšu riska līmeni. Saistību īpatsvars bilancē parāda kopējo saistību un aktīvu attiecību, kas sastāda 0.53. Koeficients ir normas robežās, kas parāda, ka uzņēmumam maksātnespējas risks nepastāv.

Pamatojoties uz augstākminēto rādītāju analīzi var secināt, ka sabiedrībai 2013.g. jāplāno tālāk palielināt neto peļņas rentabilitāte, turpinot piesaistīt papildus finansējumus no sponsoriem, pilsētas un reģionu pašvaldībām, kā arī palielināt ieņēmumus nepalielinot izmaksas, plaši izmantojot mārketinga pasākumus.



VSIA „Liepājas Simfoniskais orķestris” Valdes loceklis Uldis Lipskis

2013. gada 15.aprīlis

Gada pārskats apstiprināts īpašnieku sapulcē:

Rīgā, Datums

Sapulces vadītājs _____